Таймырское казённое общеобразовательное учреждение

«Хатангская средняя школа №1»

ПРИКАЗ
от «23» января 2023 года

                                 № 3/2
«О подготовке и проведении
школьного и муниципального этапов
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» – 2024
 С целью выявления и поддержки способных и талантливых детей, руководствуясь Постановлением Администрации Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района от 19.04.2023 № 521 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения условий для выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, обучающихся в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования Администрации муниципального района», в рамках мероприятий, направленных на участие обучающихся муниципального района в перечневых мероприятиях, утвержденных приказом Министерства просвещения РФ от 31.08.2023 № 649,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного  этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» – 2024 заместителя директора по УВР Елизарьеву М.В.
2. Елизарьевой М.В. обеспечить:
2.1. Назначение и регистрацию кураторов школьного этапа Конкурса на официальном сайте Конкурса: https://youngreaders.ru в срок до 29 декабря 2023 года;

2.2. Направление в срок до 29 декабря 2023 года информации о координаторах школьного этапа Конкурса в образовательной организации на адрес электронной почты: shuga-anna@mail.ru (Шугайлюк Анна Ивановна) по форме (Приложение 3);
2.3. Регистрацию участников школьного этапа Конкурса (обучающихся 5-11 классов) на официальном сайте Конкурса: https://youngreaders.ru в срок до 25 января 2024 года;

2.4.  Проведение школьного этапа Конкурса с 19 февраля по 01 марта 2024 года согласно Положению;
2.5. Размещение в срок до 06 марта 2024 года отчета о проведении школьного этапа Конкурса на странице школы официального сайта Конкурса и в разделе «Новости» официального сайта образовательной организации;

2.6. Предоставление:

2.6.1. в срок до 06 марта 2024 года:
· заявок на участие победителей школьного этапа Конкурса в муниципальном этапе согласно форме (Приложение 4) на адрес электронной почты: shuga-anna@mail.ru (Шугайлюк Анна Ивановна);

· протокола школьного этапа Конкурса и отчета о проведении школьного этапа Конкурса по форме (Приложение 5) на адрес электронной почты:
· shuga-anna@mail.ru  (Шугайлюк Анна Ивановна)

· mozgunovayu@taimyr-edu.ru (Мозгунова Юлия Александровна).
2.6.2. только поселковыми образовательными организациями - видеозаписи выступления победителей школьного этапа Конкурса–участников муниципального этапа Конкурса – удобным и надежным способом:

· направление на адрес электронной почты: shuga-anna@mail.ru;

· размещение в облачном хранилище и направление ссылки на вышеуказанный адрес электронной почты;

· передача цифрового носителя (флеш накопитель, CD-диск) муниципальному координатору Конкурса Шугайлюк Анне Ивановне по адресу: г. Дудинка, ул. Горького, д. 34, Центр туризма и творчества «Юниор» (с пометкой «Конкурс чтецов «Живая классика»);

3. Внесение в срок до 06 марта 2024 года в подсистему «Одаренные дети» базы «КИАСУО» информации об участниках и победителях школьного этапа Конкурса.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Елизарьеву М.В.

Директор ТМКОУ ХСШ №1                                 [image: image1.png]o,

                          А.И.Токаренко

Исп. Елизарьева М.В.

Тел. 8(39176)21504